
13/09/2023, 09:58 E-mail de Instituto Federal de Mato Grosso - PREGÃO ELETRÔNICO 42/2023

https://mail.google.com/mail/b/AEoRXRTTG9IdLxrxYGCXZZlXS7vGP9FG5GJWCaIaS4HzevSty2NP/u/0/?ik=b0615be77d&view=pt&search=all&… 1/1

Equipe da área de Compras Campus Primavera Do Leste <compras.pdl@ifmt.edu.br>

PREGÃO ELETRÔNICO 42/2023
2 mensagens

Fibratex Comercial <fibratexcomercial@gmail.com> 5 de setembro de 2023 às 10:28
Para: compras.pdl@ifmt.edu.br
Cc: licitacao@ifmt.edu.br

Bom dia.

Um dos sócios de nossa empresa é, também, professor do IFMT, não ocupando cargo de gerência ou de tomada de
decisões na empresa nem no IFMT.
Solicitamos que nos esclareçam quanto à possibilidade de participarmos do pregão em epígrafe.
Agradecemos antecipadamente pela atenção que nos for dispensada.

Marcus Maculan Sodré - Procurador
Fibratex Comercial Ltda.
CNPJ 02.889.493/0001-98
65 3025-7409
65 99289-4472     99974-9897
E-mail: fibratexcomercial@gmail.com

Equipe da área de Compras Campus Primavera Do Leste
<compras.pdl@ifmt.edu.br>

6 de setembro de 2023 às
10:14

Para: Fibratex Comercial <fibratexcomercial@gmail.com>
Cc: licitacao@ifmt.edu.br

Bom dia,
Foi encaminhada consulta jurídica a respeito do fato, assim que obtivermos retorno informarei nesta mensagem.

At.te
[Texto das mensagens anteriores oculto]

mailto:fibratexcomercil@gmail.com


13/09/2023, 09:57 E-mail de Instituto Federal de Mato Grosso - PREGÃO ELETRÔNICO 42/2023

https://mail.google.com/mail/b/AEoRXRTTG9IdLxrxYGCXZZlXS7vGP9FG5GJWCaIaS4HzevSty2NP/u/0/?ik=b0615be77d&view=pt&search=all&… 1/1

Equipe da área de Compras Campus Primavera Do Leste <compras.pdl@ifmt.edu.br>

PREGÃO ELETRÔNICO 42/2023
3 mensagens

Fibratex Comercial <fibratexcomercial@gmail.com> 11 de setembro de 2023 às 14:39
Para: compras.pdl@ifmt.edu.br

Boa tarde.

Solicitamos o obséquio de informarem se já têm resposta ao nosso pedido de esclarecimento, feito no dia 06/09.

Marcus Maculan Sodré - Procurador
Fibratex Comercial Ltda.
CNPJ 02.889.493/0001-98
65 3025-7409
65 99289-4472     99974-9897
E-mail: fibratexcomercial@gmail.com

Equipe da área de Compras Campus Primavera Do Leste
<compras.pdl@ifmt.edu.br>

13 de setembro de 2023 às
07:58

Para: Fibratex Comercial <fibratexcomercial@gmail.com>

Bom dia,
Foi encaminhada consulta jurídica a respeito do fato, porém até o momento não obtivemos retorno.
Informo que o edital será republicado, onde será marcada nova data para a sessão pública. Acredito que haverá
tempo hábil para a manifestação jurídica a respeito do assunto.
Assim que tivermos retorno, informaremos nesta mensagem.

Agradeço a compreensão.
At.te
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Fibratex Comercial <fibratexcomercial@gmail.com> 13 de setembro de 2023 às 09:12
Para: Equipe da área de Compras Campus Primavera Do Leste <compras.pdl@ifmt.edu.br>

Bom dia.

Agradecemos a atenção.

Marcus Maculan Sodré - Procurador
Fibratex Comercial Ltda.
CNPJ 02.889.493/0001-98
65 3025-7409
65 99289-4472     99974-9897
E-mail: fibratexcomercial@gmail.com
[Texto das mensagens anteriores oculto]

mailto:fibratexcomercil@gmail.com
mailto:fibratexcomercil@gmail.com

